
vara,1 	Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

NyFACULTAD DE 
INGENIERIA 

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA, 15 NOV2024 
504.24 
	

Expediente N° 14.382/2024-ING-UNSa 

VISTO el expediente N° 14.382/2024 y en particular la Resolución N° 453-D-2024, 

por la que se convoca a inscripción de interesados para cubrir en forma interina, mediante 

evaluación de antecedentes y prueba de oposición, dos (2) cargos de Auxiliares Docentes 

de Segunda Categoría para la asignatura "Química para Ingeniería Industrial"; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 500-D-2024 se acepta la renuncia de la Ing. Silvia 

Cristina Ibáñez como miembro de la Comisión Asesora, para la asignatura "Química para 

Ingeniería Industrial". 

Que la Esp. Ing. María Alejandra Aparicio informa mediante nota, su imposibilidad 

de formar parte de la Comisión Asesora por coincidir la Clase de Oposición en día y horario 

con la de la materia Química General, en la que se encuentra como miembro titular de la 

Comisión Asesora. 

Que la Lic. Sofía Susana Zacur Vercellone, informa su imposibilidad de formar parte 

de la Comisión Asesora por coincidir la Clase de Oposición con el horario del dictado de 

clases. 

Que corresponde, en consecuencia, suspender las etapas de Sorteo de Tema y 

Clase de Oposición. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

RTÍCULO 1°.- Suspender las instancias de Sorteo de Tema y Clase de Oposición de la 

Página 1 de 2 



Ing. JORGE R UALDO BE 
SEC 	lOACADEMIC 

FACULTAD DE INGENiERLA- UNSa 
Ing. HECTOR UL CASADO 

DE O 
FACULTAD DE IN NIERIA-UNSa 

111[0Paral

Universidad Nacional de Salta 

' 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

" 2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Expediente N° 14.382/2024-ING-UNSa 

convocatoria para cubrir en forma interina, dos (2) cargos de Auxiliares Docentes de 

Segunda Categoría para la asignatura "Química para Ingeniería Industriar, por no contar 

con los tres miembros titulares de la Comisión Asesora correspondientes. 

ARTÍCULO 2°.- Fijar el nuevo cronograma que quedará detallado de la siguiente manera: 

SORTEO DE TEMA 	26 de noviembre de 2024, a horas 10:00 

CLASE DE OPOSICIÓN 	28 de noviembre de 2024, a horas 10:00 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, publicar en la 

página web oficial y notificar a la Lic. Sofía Susana ZACUR VERCELLONE, a los miembros 

de la Comisión Asesora designados por Resolución FI N° 500-D-24; a los postulantes 

inscriptos; a la Escuela de Ingeniería Industrial, a las Direcciones Generales 

Administrativas Económica y Académica; al Departamento Docencia y girar los obrados a 

este último para su toma de razón y demás efectos. 

m I ID 

RESOLUCIÓN FI N° 	5 0 4  - D - 2024 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

